
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей
№3 «Альянс»

ПРИКАЗ

г.Березовский

19.11.2024                                                                                                                             №160-
о

О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением
дистанционного обучения и дистанционных технологий в период проведения

муниципального этапа ВсОШ на базе БМАОУ лицея №3 «Альянс»

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»  (далее-Порядок),  приказами  Министерства  образования  и  молодежной
политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025
учебном году», от 11.10.2024 №1352-Д «Об организации и проведении муниципального
этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  Свердловской  области  в  2024-2025
учебном  году»,  руководствуясь  Положением об  управлении  образования  Березовского
городского округа,  утвержденным решением Думы Березовского городского округа  от
26.11.2015  №280,  в  целях  организации  и  проведения  муниципального   этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  Березовском  городском  округе  в  2024-2025
учебном  году,  Приказом  управления  образования  Березовского  городского  округа   от
11.10.2024 №198/1 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Березовском городском округе в 2024-2025 учебном году», с
целью создания качественных условий проведения МЭ ВсОШ на базе БМАОУ лицее №3
«Альянс»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить временный переход на реализацию основных образовательных программ
(ООО и СОО) с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в даты проведения муниципального этапа ВсОШ школьников по физике и
химии (26.11.2024г, 02.12.2024г).
2. Обеспечить освоение основных образовательных программ в даты, указанные в п.1.
Настоящего  приказа  в  соответствии  с  Методическими  рекомендациями  Министерства
просвещения  российской  Федерации  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий.
3. Шарычеву  И.А.,  Старкову  В.В.  Провести  анализ  технической  готовности  БМАОУ
лицея  №3  «Альянс»  использования  электронного  обучения  и  дистанционных
образовательных технологий для участников образовательных отношений.
4. Принять  исчерпывающие  меры  по  информированию  участников  образовательных
отношений в  период  освоения  основных образовательных программ с  использованием
дистанционных образовательных технологий.
5. Чигвинцевой Д.С., заместителю директора, усилить контроль за:



5.1.  Использованием  электронного  образовательного  контента  и  его  соответствия
требованиям  ФГОС,  цифровой  безопасности  обучающихся  и  качеством  цифрового
контента.
5.2.  Исключить  направление  обучающимся  заданий  без  сопровождения  объяснения
материала,  методического  объяснения  материала,  методического,  дидактического  и
наглядного материала (в том числе электронном виде) для самостоятельного выполнения
обучающимся заданий.
5.3. Ведением электронного документооборота (электронный журнал).
5.4. Обеспечить хранение записи онлайн-уроков в течение трех дней.
6. Старкову В.В., разместить приказ на официальном сайте лицея.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора БМАОУ лицея №3 «Альянс»                            Д.С. Чигвинцева   


